A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de
janeiro de 1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz
publicar os pedidos de licenças solicitadas, posição em 22/09/2023, no
âmbito da Diretoria de Avaliação de Impacto Ambiental:

Processo nº 174/2023 (67799/2023-21)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Instalação de DEPARTAMENTO
DE ESTRADAS DE RODAGEM - DER para as OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO
DA PISTA E DOS ACOSTAMENTOS E MELHORIAS NA RODOVIA OSNI
MATEUS (SP-261) – COMPREENDIDAS DO KM 78+770 AO KM 106+440,
localizadas nos municípios de BOREBI e LENÇÓIS PAULISTA/SP.

Processo nº 23/2022 (30867/2023-23)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Instalação de ENTREVIAS
CONCESSIONÁRIA DE RODOVIAS S.A. para DUPLICAÇÃO DA RODOVIA
DOUTOR MÁRIO GENTILI – SP-333 – SEGMENTO COMPREENDIDO
ENTRE O KM 212+620 AO KM 228+000 – E ENTRE O KM 234+100 AO KM
246+000, localizado nos municípios de BORBOREMA, PONGAÍ e NOVO
HORIZONTE/SP.

Processo nº 165/2023 (70418/2023-70)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Instalação de PREFEITURA
MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA para as OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO COM
PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO EM ESTRADA MUNICIPAL –
TRECHO COMPREENDIDO ENTRE O BALNEÁRIO TROPICAL E A VILA
DAS PEDRINHAS, localizado no município de ILHA COMPRIDA/SP.